propterea idem dominus Johannes detentus in uinculis ad uolun- 
tatem venerabilium dominorum Capitularium, et tandem ad preces 

familie sue unacum egregio domino Marco Pemphlinger Judice 
regio Cibiniensi effusas coram dicto venerabili capitulo Cibiniensi 
pro sua emancipacione, dictum Capitulum unacum domino Decano 
preces coram aductus! et iustitiam lenitate misericordie permutans 

iuxta fassionem dicti domini Johannis propria manu subscriptam, 
de iurisperitorum consilio, et solam sanctam justiciam pre oculis 

! Talán: precibus eorum adductum. 

haben. pro tribunali seden. per hanc sentenciam nostram diffini- 

tivam declaramus in primis predicta crimina dimissa misericorditer 
et abolita propter divinam misericordiam et honorem dictorum 
dominorum deprecatorum et penitenciam factam; de Lutherana 
vero heresi, vt honor divinus conservetur, declaramus et dicimus: 

quod in Cibinio civitate certa die feriata, quando ad populum 
sermo concionatur, peracta concione, mox cum predicator descen- 

derit, ipse ascendat et errorem suum declaran. viva et intelligibili 

voce revocet, et hoc itidem in Schellenberg ac Gyeresaw certis 

diebus perficiat et amodo se ab huiusmodi erroribus abstineat et 
se per graciam divinam a similibus custodiat, ubi autem, quod 

deus auertat, in illas vel alias hereses laberetur, non viteriori pro- 

bacione ac documento habitis, tanquam verus hereticus puniri possit, 

sive hoc expresse sive occulte committat, et tandem condignam 

penitenciam pro suis excessibus a venerabili Capitulo recipiat 
Quodsi illam medicinam suscipere nollet, iterum tanquam hereticus 
publicus puniatur. 

Lecta lata est hec presens sentencia diffinitiva die quo supra 
(28. m. Novembris anni 1525) presentibus ibidem Egregio Domino 
Doctore Martino Cibinij plebano, Venerabilibus Magistro Thoma 
in Schlenbwrg : Johanne in Castenholcz, Johanne in Gyrysaw, Jacobo 
in Affrica plebanis. 

A szebeni káptalan A jegyzőkönyve 151. s köv. 1. Kózólve Fabritius id. m. 

149—150. 1]. 

219. 

Győr, 1525 deczember 19. 

Kajári István püspöki helytartó Pers Benedek és Mészáros Mátyás 
kiközösített soproni polgárokat a kiközösítés alól föloldozza, oly föltétel alatt, 
hogy a Lósi Viczay Jánostól ellenük indított per költségeit megfizetni és a 
jövendő Vízkereszt nyolczada után tartandó szentszéki gyűlésen megjelenni 
tartozzanak. 

Stephanus de Kayar, archidiaconus Soproniensis, ac canonicus 
necnon Reverendissimi in Christo patris et domini domini Blasii 
Paxy electi episcopi ecclesie Jauriensis locigue eiusdem comitis 
perpetui etc. etc. in spiritualibus vicarius et causarum auditor gene- 
ralis dilectis nobis in Christo honorabilibus et discretis viris uni- 
versis et singulis dominis ecclesiarum parochialium plebanis in et 
Sub Jauriensi diocesi ubilibet constitutis et existentibus, qui cum 
presentibus fueritis requisiti aut alter vestrum fuerit requisitus, 

Egyhäztört. Emlékek, I. 15 
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salutem in Domino et nostris firmiter obedire mandatis. Noveritis, 
guod, licet nos in causa et causis, guam et guas nobilis Joannes 

Wyczay de Loos contra providos Benedictum Pers et Mathiam 
Mezaros de Sopronio, diocesis Jauriensis, in facto certorum nego- 
tiorum, in actis cause huiusmodi latius expressorum, illorumgue 

occasione coram nobis in hac alma sede spirituali Jauriensi habet, 
moveregue et habere intendit, exigente eorum multiplici contu- 

macia, eosdem in scriptis excommunicaverimus ac ut tales pro 
talibus deinde etiam in partibus presentibus (így. Itt pár szó kimaradt) 
per honorabilem dominum Joannem plebanum et vicearchidiaconum 
de Sopronio pro parte eorundem Benedicti et Mathie humiliter suppli- 

catum extitit, ut ipsos ab huiusmodi excommunicationis sententia ad 

cautelam sub reincidentia absolvere dignaremur; pro quorum abso- 
lutione prefato reverendissimo domino nostro per eundem fuisset 

similiter supplicatum. Nos itaque ex speciali commissione et man- 
dato eiusdem reverendissimi domini et prelati nostri dignissimi 
tum propter festa natalia domini nostri Jesu Christi proxime ventura, 
tum etiam certis et rationabilibus ex causis animum dominationis 
sue reverendissime et nostrum moventibus absolvendos fore et ad 
divina officia audienda providendos (így) esse duximus. Attendentes 
enim: ex iusta causa petenti non est denegandus assensus, quodque 

sancta mater ecclesia nemini claudit gremium sue pietatis ad se 
redire volenti, eosdem Benedictum et Mathiam modis et conditio- 
nibus infrascriptis absolvendos fore decernimus et absolutionem 
eorum vobis dominis supradictis in solidum committendum fore 

decrevimus, prout decernimus et committimus per presentes. Ad 

decernendam vero absolutionem huiusmodi, accersito etiam pro- 
curatore prefati actoris, qui in absolutionem huiusmodi licet non 

consentiendo, non obstante allegatione eiusdem procuratoris in ab- 

solutionem huiusmodi, absolvimus ad cautelam, ut premissum est, 

sub freincidentia. Idcirco discretioni vestre in solidum in virtute 

sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et 

vestrum quemlibet huiusmodi mandatum nostrum exequi recusantes 

seu recusantem trium dierum canonica monitione premissa, a die 

exhibitionis presentium vobis fieri computanda, ferimus in his 

scriptis, districte precipiendo committimus et mandamus, quatenus 

acceptis presentibus ac dum et quando cum presentibus fueritis 

requisiti, aut alter vestrum fuerit requisitus, prefatos Benedictum et 

Mathiam, auctoritate nostra, vobis in hac parte attributa, mediante 

hac conditione tamen adiecta, quod de expensis, quas dictus Joannes 

Wyczay in contumaciam eorundem Benedicti et Mathie proce- 

dendo fecit, quas nos sexta die proxima post octavas Epiphaniarum 

Domini, dante Domino, taxabimus, iustitia requirente et in eodem 
ternino coram nobis in iudicio per se vel per eorum litterarium 
procuratorem actioni et acquisitioni prefati Joannis Wycay fideliter 
responsuri comparebunt (Aiányzik satisfacere), alioquin dicto termino 
elapso absque alia citatione, monitione et declaratione in eandem 
excommunicationis sententiam reincidant et intrusi (így) eo facto 
censeantur vigoreque predictarum nostrarum litterarum denuncia- 

toriarum pro parte iamfati Joannis Wjyczay contra eosdem Bene- 

dictum et Mathiam per nos, ut prefertur, ad partis (így) decretarum 

rursum et iterum prout antea excommunicati valeant publicari et 
denuntiari in forma ecclesie consueta, absolvatis vel alter vestrum 
absolvat in causam attractos iuramentoque corporali ab eisdem 
recepto, ut imposterum semper fideliter mandatis ecclesie parebunt, 
iniuncta eisdem penitentia pro modo culpe salutari. Presentes vero 
post dictam earum executionem ac quidquid in premissis feceritis 
nobis suo modo conscientiose rescribatis, presentes in specie remit- 
tendo (így). Datum Jaurini decimanona die mensis Decembris anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto. 

Blasius de Quinqueecclesiis Notarius. 

Egykorü másolat Sopron város levéltárában. Lad. XXXI. et FF. fasc. III. nr. 111. 

Közli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

220. 

Beszterczebánya, 1525 deczember 29. 

A beszterczebányaiak folyamodnak Szalkay László primáshoz, hogy az 
elfogott két körmöczi papot bocsássa szabadon. 

Post humilem et debitam obedientiam, ut decet subditos semper 
majoribus, precipue tamen iis, gui curatores animarum sunt, nos 

Reverendissime paternitati vestre subjicimus. Cum divina voce atque 
apostolicis Litteris sancitum est, Presul Reverendissime, ut potesta- 
tibus subditi esse deberemus, simul etiam obedire, quanto magis 
decet iis, qui vigilant supra animabus diligenter subditorum, ut nos 
subjiciamus. Vidimus jam olim diligentiam Rdissime Paternitatis 
vestre. Intelleximus continuam vigilantiam supra gregem Rdissime 
Paternitati vestre subditum. Perspeximus affectum paternum, quem 

Rdissima Paternitas vestra innatum in oviculasChristi Rdissime Pater- 
nitati vestre Deo ordinante subditas gerit, precipue tamen in nos, ut 
singuli fatemur, ubi et corpora et animas diligenter curat. Ob id freti 

15* 
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in Reverendissimam Paternitatem vestram quoque tamquam filii eo 

animosius non solum presentes, sed et litteris ipsis in conspectum 

Rdssme Paternitatis vestre accedere audemus. Venerunt Rdssme 
Presul fratres nostri montanisti fodinarum Cremnicensium proxime 
elapso die Natalitio Servatoris nostri Jesu Christi a nobis auxilium 
petentes, miserti duorum concaptivorum sacerdotum, qui olim verbi 
Dei ministri fuerunt apud illos, videlicet Conradi Cordati et Joannis 
Cresszlingii, ut supplicaremus apud Rdssmam Paternitatem vestram 
pro illis. Nos ex innato amore in fratres nostros eis recusare noluimus, 
imo prompti fuimus acquiescere petitioni, precipue in tam pio 

negotio, quo vincti consolarentur atque liberari possent. Singuli 

igitur supplicamus humillime Rdssme Paternitati vestre juxta etiam 
rogamus per Jesum Christum, ut hos prefatos duos sacerdotes 

carceri mancipatos liberare dignaretur, aut quo possent tandem 
liberari miseri, curaret. Nos freti in Rdssmam Paternitatem vestram 

non aliud expectamus jam, quam nos impetraturos, quod petimus 
a Rdssma Paternitate vestra, pollicemurque, ut nostri priores olim, 
omnem debitam obedientiam Rdssme Paternitati vestre. Datum 
Novisolii ipsa die sancti Thome Episcopi Canthuriensis Ao 1525. 

Ejusdem gratiosissime D.vre quam 
obedientissimi prefecti Magistri 

fodinarum atquemontanarumCar- 
bonarii vectores cum omnibus labo- 
ratoribus montan. Bistriciensibus. 

Kívül: Reverendissimo Dno Ladislao Archiepiscopo Ecclesie 
Strigoniensis Legato Nato Primati Hungarie et Regie Majestatis 
Summo Cancellario, Dno nostro gratiosissimo simul et obseruando. 

Eredetije Körmöcz városa levéltárában. Fons 19. Fasc. 1. Nr. 28. — Kiadva 
«Magyar Sion» 1867. évf. 126. 1. 

221. 

1525. 

Henckel Jánosról. 

Joannes Henckel olim parochus Leutschoviensis molam suam 
in territorio Leutschoviensi vendidit Novavillanis seu Igloviensibus 
pro 450 florenis, cujus summae majorem partem pauperibus, men- 
dicis et indigentibus artificibus distribuendam curavit. 

C. Sperfogel Contracti Annales. Wagner: Analecta II. 145. 1. 

222. 

Kassa, 1525. 

A kassai domonkosrendüek 50 forintot vesznek kölcsön Kassa városától. 

Nos fratres, frater Jacobus Esticampianus, prior ceterigue fratres 
claustri beatissíme semper virginis Marie in alma civitate Casso- 
viensi fundati, ordinis fratrum predicatorum, tenore presencium 
fatemur, quod anno domini 1524. accepimus mutuo a circumspectis 
dominis iuratis et consulatu Cassoviensi patronis nostris fl. XXV, 
item pro anno domini 1525. iterum fl. XXV ab eisdem ad futurum